
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
CNPJ: 01.612.834/0001-10 

 

 

 

PORTARIA nº 178/2021/PMGNF-GP DE 24 DE JUNHO DE 2021 

 

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

      O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO 

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, e, demais dispositivos legais, e, etc., 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Sr. ERICK MAYK GOMES CRUZ para exercer o cargo de provimento 

em Comissão de FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO, inscrito no CPF/MF sob nº 059.363.173-07 RG sob o nº RG: 024897802003-4 

SSP/MA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 

normativos e disposições anteriores. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E UM, (24/06/2021). 

. 
 
 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
CNPJ: 01.612.834/0001-10 

 

 

 

PORTARIA nº 179/2021/PMGNF-GP DE 24 DE JUNHO DE 2021 

 

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB DO 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

      O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO 

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, e, demais dispositivos legais, e, etc., 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Sr. HENRIQUE HOLANDA PINTO para exercer o cargo de 

provimento em Comissão de FISCAL DE CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO/FUNDEB DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO, inscrito no CPF/MF sob nº 609.061.813-64 RG sob o nº RG: 14525418 SSP/MA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 

normativos e disposições anteriores. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E UM, (24/06/2021). 

. 
 
 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
CNPJ: 01.612.834/0001-10 

 

 

 

PORTARIA nº 180/2021/PMGNF-GP DE 24 DE JUNHO DE 2021 

 

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS 

DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO MARANHÃO E, DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

      O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO 

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, e, demais dispositivos legais, e, etc., 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. TALITA DE SOUSA COSTA para exercer o cargo de provimento 

em Comissão do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO MARANHÃO, inscrita no CPF/MF sob nº 

054.931.263-38 RG sob o nº RG: 29674402005-2 – SSP/MA 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 

normativos e disposições anteriores. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E UM, (24/06/2021). 

. 
 
 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
CNPJ: 01.612.834/0001-10 

 

 

 

PORTARIA nº 181/2021/PMGNF-GP DE 24 DE JUNHO DE 2021 

 

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO MARANHÃO E, DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

      O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO 

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, e, demais dispositivos legais, e, etc., 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO ALANNILSON DE HOLANDA RODRIGUES para 

exercer o cargo de provimento em Comissão do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO MARANHÃO, inscrito no CPF/MF 

sob nº 054.931.263-38 RG: 0322586720061 SSP/MA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 

normativos e disposições anteriores. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E UM, (24/06/2021). 

. 
 
 

 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
CNPJ: 01.612.834/0001-10 

 

 

 

PORTARIA nº 182/2021/PMGNF-GP DE 24 DE JUNHO DE 2021 

 

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS 

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

      O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO 

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, e, demais dispositivos legais, e, etc., 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear o Sr. WAGNER PINHEIRO DE OLIVEIRA para exercer o cargo de 

provimento em Comissão do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO MARANHÃO, inscrito no CPF/MF sob nº 

003.252.693-86 RG: 19317002001-3 – SSP/MA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se os 

normativos e disposições anteriores. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO 

MARANHÃO, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E 

VINTE E UM, (24/06/2021). 

. 
 
 

 


	PORTARIA DE NOMEAÇÃO  178-2021 - ERICK MAYK GOMES DA CRUZ - FISCAL DE CONTRATOS - ADMINISTRAÇÃO
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO  179-2021 - HENRIQUE HOLANDA PINTO - FISCAL DE CONTRATOS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO  180-2021 - TALITA DE SOUSA COSTA - FISCAL DE CONTRATOS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO  181-2021 - FRANCISCO ALANNILSON DE HOLANDA  - FISCAL DE CONTRATOS  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO  182-2021 - WAGNER PINHEIRO DE OLIVEIRA  -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

